
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.02.2024                                                                                                        № 35 

г. Яранск 

О внесении изменений в постановление администрации Яранского 

городского поселения от 21.02.2023 № 72 

 

В соответствии со статьей 8 и пунктом 3 части 5 статьи 13 

Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального 

Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Яранской городской 

Думы от 07.09.2022 № 447 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области», Уставом муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 5 постановления администрации 

Яранского городского поселения от 21.02.2023 № 72 «Об определении мест, 

разрешенных для выгула животных, на территории Яранского городского 

поселения», заменив слова «мусорные контейнера или иные емкости, 



2 

 

предназначенные для сбора твердых бытовых отходов» на слова 

«контейнерах для сбора экскрементов животных.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области.  

 

 

Глава Яранского  

городского поселения 

  

В.Е. Жиров 
 


